Grupo Financiero Citibank de Guatemala

INFORMACION SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACION DE ACTIVOS CREDITICIOS
Saldos referidos al 30 de Septiembre 2016

(Cifras en miles de Quetzales)

CLASIFICACION POR CATEGORIAS

GRUPO DE ACTIVOS CREDITICIOS

A/l

B/2

C/3

D /4

Empresariales Mayores
Total Cartera Vencida Empresariales Mayores
Reservas o Provisiones

579,802

579,802

Empresariales Menores
Total Cartera Vencida Empresariales Menores
Reservas o Provisiones

189,821
777

211,616
21,502
13,293

Microcréditos
Total Cartera Vencida Microcreditos
Reservas o Provisiones

856
371
371

Créditos Hipotecarios para Vivienda
Total Cartera Vencida Hipotecarios para Vivienda
Reservas o Provisiones

Créditos de Consumo
Total Cartera Vencida de Consumo
Reservas o Provisiones

3,375,645
59

99,053
112
4,952

145,115
62,709
28,890

96,953
87,021
48,332

116,275
115,644
116,275

3,833,041
265,545
198,449

Total Activos Crediticios

4,145,753

102,940

150,910

104,366

121,346

4,625,315

Total de reservas o provisiones de activos crediticios

299,059

Total reservas o provisiones especificas de activos crediticios

212,113

Total de reservas o provisiones genericas de activos crediticios

86,946

Activos crediticios con reservas o provisiones especificas

478,608

Activos crediticios respaldados con garantia real

132,943

NOTAS:

/1 Categoria A: De riesgo normal

/2 Categoria B: De riesgo superior al normal

/3 Categoria C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoria D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoria E: De alto riesgo de irrecuperabilidadTotal activos crediticios

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al Ultimo trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y "Afo Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el afio anterior al del reporte.




